Pre paid upto HP/48/SML (upto 31-12-2026) RNI NO. HPHIN/2001/04280
पढ़ें देवभूमि के सब परिवार, जगे देशभक्ति मिले संस्कार www.matrivandana.org

मातृवन्दना

श्रावण-भाद्रपद, युगाब्द 5127, अगस्त 2025

आपदा में सेवा ही संकल्प

दिव्य शक्ति का प्रतीक

बिजली महादेव

डॉ. ऐश्वर्या शर्मा, सुंदरनगर

बिजली महादेव मंदिर, हिमाचल प्रदेश के कुल्लू जिले में स्थित, एक अद्वितीय धार्मिक और प्राकृतिक तीर्थ स्थल है। समुद्र तल से 2,460 मीटर की ऊँचाई पर स्थित यह मंदिर भगवान शिव को समर्पित है।

पर्यावरण बचाएं, भक्ति निभाएं : जहां शिव का वास है, वहां स्वच्छता और शांति का एहसास है। सच्ची भक्ति वही है जो प्रकृति, पर्वत और पर्यावरण का आदर करे। आओ, मिलकर बिजली महादेव को स्वच्छ और दिव्य बनाए रखें।

पढ़ें देवभूमि के सब परिवार, जगे देशभक्ति मिले संस्कार

मातृवन्दना

वर्ष : 33 अंक : 08 हिन्दी मासिक, शिमला (हिमाचल प्रदेश),
श्रावण-भाद्रपद, कलियुगाब्द 5127, अगस्त 2025

परामर्श

डॉ. किस्मत कुमार
श्री चन्द्र प्रकाश
श्री प्रताप समयाल
श्री मोतीलाल

सम्पादक

डॉ. दयानन्द शर्मा

सह सम्पादक

डॉ. कर्म सिंह

सम्पादक मण्डल

डॉ. उमेश मौदगिल, डॉ. जय कर्ण,
डॉ. सपना चदेल, हितेन्द्र शर्मा

आवरण व अक्षर संयोजन

राजेश शर्मा

वितरण प्रमुख

नरेन्द्र कुमार

प्रकाशक / मुद्रक